UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE Universidade Federal do Acre
Rod. BR 364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, Rio Branco-AC, CEP 69.920-900

Site: www.ufac.br/ppge E-mail: ppg.educacao@ufac.br

EDITAL PPGE/UFAC Nº005/2024

ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DO PPGE/UFAC - BIÊNIO 2025/2026

ADENDO nº01

A Presidente da Comissão Eleitoral para escolha de Coordenador/a e Vice-Coordenador/a do

Mestrado em Educação da Universidade Federal do Acre, biênio 2025/2026, conforme designação da

Portaria Nº 3897, de 08 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em

acordo com os termos do Edital PPGE/UFAC 005/2024, Processo nº 23107.031350/2024-19;

considerando a instabilidade no servidor que gerencia a plataforma de votação online, ocorrida hoje,

dia 06 de dezembro de 2024, que acarretou em dificuldade de acesso ao site de votação online, resolve

prorrogar o prazo votação até as 12h00min do dia 09 de dezembro de 2024.

Rio Branco – Acre, 06 de dezembro de 2024.

PROF.ª DR.ª ADRIANA RAMOS DOS SANTOS

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 3897/2024